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Huvudområde (successiv fördjupning): Vårdvetenskap med inriktning mot omvårdnad (G2F)

Utbildningsområde: Vård

Ämnesgrupp: Omvårdnad/omvårdnadsvetenskap

Förkunskapskrav: Följande avslutade och godkända kurser som ingår i sjuksköterskeutbildning 180 högskolepoäng:

Vårdvetenskap med inriktning mot omvårdnad:

- Introduktion till vårdvetenskap med inriktning mot omvårdnad, 15 hp

- Klinisk omvårdnad: Allmän omvårdnad 25,5 hp

Medicinsk vetenskap:

- Humanbiologi, 15 hp

- Mikrobiologi och vårdhygien, 4,5 hp

- Klinisk medicin: Somatisk ohälsa och sjukdom, 7,5 hp

- Farmakologi och läkemedelsräkning, 7,5 hp

Dessutom ska följande delmoment vara avslutade och godkända

- I kursen Klinisk omvårdnad: Somatisk hälsa, ohälsa och sjukdom, 31,5 hp

 Seminarium 1

 Seminarium 2

 Kliniska färdigheter

 Tentamen

 Verksamhetsförlagda studier

- I kursen Klinisk omvårdnad: Psykisk hälsa, ohälsa och sjukdom, 9 hp

 Verksamhetsförlagda studier

Betygsskala: Underkänd, Godkänd eller Väl godkänd

 

Innehåll

Kursen behandlar fördjupad kunskap inom pediatrisk omvårdnad med ett familjeperspektiv som utgångspunkt. Fokus ligger på

barns, ungdomars och familjers livssituation vid hälsa och ohälsa. Vårdmiljöns betydelse för barns och ungdomars fortsatta 

utveckling och hälsa betonas i kursen samt etiska reflektioner och egna ställningstaganden. Innehållet i kursen utgår från FN:s 

barnkonvention samt specifika styrdokument och riktlinjer. Innehållet bearbetas också utifrån ett mångfaldsperspektiv.

Mål

Kursens syfte är att studenten tillägnar sig fördjupade kunskaper och färdigheter i pediatrisk omvårdnad utifrån barns, 

ungdomars och familjens behov och livssituation vid hälsa och ohälsa



Kunskap och förståelse

Efter avslutad kurs ska studenten kunna:

 redogöra för barns och ungdomars omvårdnadsbehov utifrån deras specifika behov,

 beskriva teoretiska modeller utifrån ett familjeperspektiv,

 redogöra för pedagogiska modeller i samband med undervisning av barn och ungdomar samt närstående,

 beskriva faktorer av betydelse för en hälsobefrämjande vårdmiljö ur ett barn och ungdomsperspektiv,

 redogöra för gällande författningar och säkerhetsföreskrifter relaterad till barn och ungdomssjukvård.

Färdighet och förmåga

Efter avslutad kurs ska studenten kunna:

 bemöta barn och ungdomar utifrån deras utvecklingsnivå,

 under handledning utföra individuell omvårdnad av barn och ungdomar,

 under handledning undervisa och stödja barn och ungdomar och deras familjer i hälsoprocessen,

 under handledning använda medicinskteknisk utrustning i samband med vård av barn och ungdomar.

Värderingsförmåga och förhållningssätt

Efter avslutad kurs ska studenten kunna:

 argumentera utifrån ett familjecentrerat förhållningssätt,

 identifiera och analysera etiska frågeställningar i vården av barn och ungdomar,

 kritiskt granska forskning inom området barn och ungdomssjukvård,

 värdera och reflektera över förhållningssätt som kan bidra till en hållbar utveckling inom vårdområdet.

Undervisningsformer

Föreläsningar och seminarier omfattande 3 hp samt verksamhetsförlagd utbildning omfattande 4,5 hp.

Undervisningen bedrivs på svenska, men undervisning på engelska kan förekomma.

Examinationsformer och betygsskala

Kursen examineras genom 

- Verksamhetsförlagd utbildning

- Studieuppgift

- Seminarium

Bedömning av den verksamhets¬förlagda utbildningen sker enligt ett systematiserat och validerat bedömningsformulär.

Studenten har rätt till fem tentamenstillfällen, varav tre tillfällen inom kursens ram och ytterligare två inom ett år. Student som 

underkänts två gånger i prov, har rätt att hos Institutionsstyrelsen begära byte av examinator. Begäran skall vara skriftlig. 

Student som inte godkänts under verksamhetsförlagd utbildning har möjlighet till ytterligare en studieperiod, så snart det finns 

organisatoriska möjligheter. Se högskolans riktlinjer för rättssäker examination samt institutionsspecifika riktlinjer för 

rättssäker examination på HBs respektive VHBs hemsida.

Betyg grundas på en samlad bedömning av studentens kunskaper, färdigheter och värderingsförmåga. Betyg bestäms av 

särskilt utsedd lärare (examinator) (Högskoleförordningen, 6 kap 18-19 §§).

Studentens rättigheter och skyldigheter vid examination är enligt riktlinjer och regelverk vid Högskolan i Borås.

Kurslitteratur och övriga läromedel

Se bilaga.

Studentinflytande och utvärdering

Kursutvärdering i relation till kursens mål genomförs. Resultatet av utvärderingen granskas av ämnes- och 

utbildningsansvariga och en kursrapport publiceras på institutionens hemsida.

Studenter har rätt att vara representerade i institutionens beredande och beslutande organ.

Övrigt

Valbar kurs i sjuksköterskeutbildningen 180 hp.

Plagiatkontroll 

Alla skriftliga examinationer genomgår plagiatkontroll.
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Därutöver kan ytterligare artiklar, forskningsrapporter och annat material tillkomma.
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